Publicado no D.O.E. de:

17/05/2024

Seção III - página:

12

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE HORTOLÂNDIA – HORTOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 115/07/2024   – PROCESSO Nº 136.00060492/2024–51

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE HORTOLÂNDIA, da cidade de

HORTOLÂNDIA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos

ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado,

e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados

para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da

realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

DE HORTOLÂNDIA, situada na RUA CAPITÃO LOURIVAL MEY Nº 750

BAIRRO: JARDIM SANTANA – CEP: 13184–470 – CIDADE: HORTOLÂNDIA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

1284 – Planejamento Alimentar(Nutrição e Dietética)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

1/ ALINE DÂNIMA DE ALMEIDA / 12384593 / 05936040674 / 34,50

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1: necessidades nutricionais e características da alimentação da gestante.

2: aleitamento materno.

3: necessidades nutricionais do pré-escolar e escolar.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 05/06/2024

Horário: 13h30min.

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

HORTOLÂNDIA, 16/05/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica